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Zbliża się dzień Wszystkich Świętych. W poprzedzającym to święto okresie odwiedzamy
groby swoich bliskich. W ciszy, spokoju i zadumie porządkujemy miejsca ich spoczynku.
Niestety te chwile może zakłócić nam ktoś, kto odwiedził cmentarz w zupełnie innym celu.
Niektórzy ten okres i nasze roztargnienie mogą wykorzystać jako okazję do kradzieży.

Bezpiecznie na cmentarzu

By nic nie zakłóciło chwil, które poświęcamy naszym bliskim zmarłym, policjanci przypominają, żeby
się do tego odpowiednio przygotować. Wybierając się na cmentarz, nie zabierajmy ze sobą dużych
kwot. Nie będą nam tam potrzebne, a mogą paść łupem złodziei kieszonkowych. Zabierzmy ze sobą
tylko tyle gotówki, ile będzie nam potrzebne do kupienia zniczy i wiązanek. Robiąc porządki na
grobach i wokół nich oraz zapalając znicze, nie spuszczajmy z oka torebek, płaszczy czy innych
wartościowych przedmiotów. Dobrze jest, gdy ktoś bliski lub znajomy może nam towarzyszyć na
cmentarzu. Wtedy mamy większą możliwość przypilnowania naszych rzeczy osobistych. Przestępcy
wykorzystają każdy moment nieuwagi i bez skrupułów skradną postawione na ławkach, czy na
pomnikach wartościowe przedmioty.

Pamiętajmy również o tym, że szczególnym zainteresowaniem złodziei w okresie przygotowań cieszą
się kwiaty i znicze. Przestępcy potrafią zabrać przedmioty pozostawione na grobach, a następnie
sprzedać je jeszcze przed świętami. Dlatego bacznie zwracajmy uwagę na to, co dzieje się wokół nas.
Jeśli widzimy jakieś podejrzanie zachowujące się osoby, zadzwońmy na numer 112, albo zwróćmy się



do policjantów, których także nie zabraknie w okolicach cmentarzy.

By ten szczególny dzień w roku był dniem bezpiecznym, stosujmy się do kilku podstawowych zasad:

Nie zabierajmy ze sobą cennych rzeczy.
Nie zostawiajmy na grobach torebek, saszetek bez opieki i pamiętajmy, by były zamknięte i
zabezpieczone, najlepiej obrócone zapięciem do ciała i przytrzymywane ręką od góry.
Nie pozostawiajmy w samochodach żadnych wartościowych rzeczy na widoku.
Pamiętając, że każde zatłoczone miejsce jest okazją dla złodzieja, uważajmy w tłumie. Nie
nośmy portfeli w tylnych kieszeniach spodni.
W sytuacji zagrożenia należy zwrócić się o pomoc do funkcjonariuszy Policji, którzy w tym
czasie pełnić będą służbę w okolicach cmentarzy.
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Bezpiecznie na drodze

Okres poprzedzający to listopadowe święto to także przygotowanie się kierowców do podróży -
zarówno na miejscowe nekropolie, jak i w odległe rejony naszego kraju. Wyzwania, z którymi muszą
zmierzyć się kierowcy, to duże natężenie ruchu i utrudnienia, wynikające z wprowadzonych
okresowo rozwiązań organizacji ruchu drogowego. Nie bez znaczenia są też zmienne, często trudne
warunki panujące na jezdni. Ważne jest więc, abyśmy pamiętali o tym, by dostosować prędkość do
warunków pogodowych, zachować bezpieczne odległości między pojazdami, korzystać - zgodnie z
przepisami - ze świateł, w które wyposażony jest nasz samochód.

Nie zapominajmy także o pasach bezpieczeństwa i urządzeniach do bezpiecznego przewożenia
dzieci. Wysiadając z samochodu przed cmentarzem, upewnijmy się, że go dokładnie zamknęliśmy
(zamki w drzwiach, bagażnik, szyby). Nie zostawiajmy także na widoku rzeczy wartościowych. Aby
dojazd do cmentarza odbył się bezpiecznie i w miarę możliwości jak najsprawniej, stosujmy się do
poleceń funkcjonariuszy Policji, którzy będą we wszystkich newralgicznych dla ruchu miejscach.
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